[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Громовского сельского поселения

 Приозерского муниципального района
Ленинградской области
(четвертый созыв)

          Р Е Ш Е Н И Е

От 28 ноября   2024 г.               №  13

О передаче полномочий на 2025 год

Рассмотрев вопрос о передаче полномочий Громовского сельского поселение Приозерскому муниципальному району Ленинградской области, на основании ст. 15 федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований», Совет депутатов Громовского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Передать на 2025 год полномочия Приозерскому муниципальному району Ленинградской области в части:

1.1.  соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из соответствующего бюджета, формирование доходов и осуществление расходов соответствующего бюджета при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;

соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим Бюджетным Кодексом РФ, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;

соблюдением правил нормирования в сфере закупок, предусмотренных статьей 19 Федерального закона;

определением и обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

соблюдением предусмотренных требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

соответствием использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

1.2. Полномочий контрольно-счетного органа Громовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее – контрольно-счетный орган поселения) (ст. 157 Бюджетного Кодекса РФ «Бюджетные полномочия органов государственного и муниципального финансового контроля») по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и передача из бюджета Громовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее – поселение) в бюджет Приозерского муниципального района Ленинградской области межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий.

2. Передать на 2025 год Комитету финансов Приозерского муниципального района Ленинградской области полномочий на осуществление функции администрации Громовского сельского поселения по кассовому обслуживанию бюджета Громовского сельского поселения (далее – бюджет поселения), осуществлению контроля за исполнением данного бюджета, ведению электронного бюджета.

3. Администрации Громовского сельского поселения заключить соглашения по вышеперечисленным полномочиям до 09.01.2025 года.

4.   Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Громовского сельского поселения.

5. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава  Громовского
сельского поселения                                                            Л.Ф. Иванова
Вострейкина Т.А.
 8 (813 79) 99-466
Разослано: Дело-2, Прокуратура – 1, www.lenoblinform.ru -1, сайт администрации -1, Администрация МО Приозерский муниципальный район-5, КФ-1
2